



CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 45.076.225/0001-60

RUA ITAPEJARA, Nº 51– F O N E (0 42)9956 - 2564

85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

ANEXO IV

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº08/2025

ANEXO III –CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – Administração Regional no Estado do Paraná – SENAC/PR A/C.: Presidente da Comissão de Licitação

A empresa **ConstruArt Distribuidora e Serviços LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 45.076.225/0001-60, propõe ao SENAC/PR o FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL, com base em REGISTRO DE PREÇOS, de 08/2025, pelo período inicial de 12 (doze) meses, nas seguintes condições:

1 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE E DE SEU RESPONSÁVEL

Representante Legal/Procurador que assinará o contrato: GABRIEL SILVA DOS SANTOS	
CPF nº: 091.079.199-64	RG nº: 9.973-210-5
Endereço: RUA ITAPEJARA	Bairro: QUATRO IRMÃOS
Cidade/Estado: ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU	CEP: 85.465.000
Telefone: (42) 99856-2564	Fax:
Email: distribuidoraespigao@hotmail.com	Função que exerce na empresa: PROPRIETÁRIO

2– PREÇO POR LOTE

LOTE 01 - PASTAS, PAPÉIS, ETIQUETAS, CAIXAS, FITAS E ENVELOPES

Ite m	Produto	Marca	QUAN TID	V. Unit R\$	V. Total R\$
01	PASTA AZ SANFONADA com 31 divisórias. Tamanho ofício.	DAC	30	57,00	1.710,00
02	PASTA DOCUMENTO A4, ENVELOPE COM FECHAMENTO HORIZONTAL, com botão, transparente, material de polipropileno.	ACP	100	8,02	802,00
03	PASTA FICHÁRIO, LOMBO ESTREITO – 30 mm, 4 argolas em D, PVC transparente na capa e no lombo com abertura superior para inserção de encarte, bolso na contracapa para colocação de encarte, tamanho A4, cor preta	ACP	55	24,50	1.347,50



CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 45.076.225/0001-60

RUA ITAPEJARA, Nº 51– F O N E (0 42)9956 - 2564

85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

04	PASTA FICHÁRIO, LOMBO MÉDIO – 40 mm, 4 argolas em D, PVC transparente na capa e no lombo com abertura superior para inserção de encarte, bolso na contracapa para colocação de encarte, tamanho A4, cor preta.	ACP	80	18,00	1.440,00
05	PASTA FICHÁRIO, LOMBO LARGO – 75 mm, 4 argolas em D, PVC transparente na capa e no lombo com abertura superior para inserção de encarte, bolso na contracapa para colocação de encarte, tamanho A4, cor preta.	ACP	80	23	1.840,00
06	PAPEL VERGÊ, textura levemente rugosa, 180 g/m2 , formato A4, medidas 297 x 210 mm. Cores diversas. Pacote com 50 folhas.	Usapel	150	17,00	2.550,00
07	PAPEL CREPOM COR ROSA, folha medindo aproximadamente 48 cm x 2 m.	VMP	55	2,06	113,30
08	PAPEL DE SEDA COR DOURADO, folha medindo aproximadamente 48 x 60 cm.	VMP	10	0,50	5,00
09	PAPEL LAMINADO, cores diversas, medindo aproximadamente 48 x 60 cm. Embalagem (pacote) com no mínimo 2 unidades e no máximo 5.	VMP	90	1,25	112,50
10	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (210 x 297 mm) de 75 g na cor azul. Pacote com 100 folhas.	Chamequin ho	40	7,20	288,00
11	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (210 x 297 mm) de 75 g na cor verde. Pacote com 100 folhas.	Chamequin ho	40	7,20	288,00
12	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (210 x 297 mm) de 75 g na cor rosa. Pacote com 100 folhas	Chamequin ho	30	7,20	216,00
13	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (210 x 297 mm) de 75 g na cor amarela. Pacote com 100 folhas.	Chamequin ho	30	7,20	216,00
14	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO. Tamanho grande. Em papelão ondulado rígido, contendo 3 camadas de Kraft, dimensões aproximadas de 41,5 x 30,5 x 19 cm,	CRITATIVA EMBALAGEN S	2000	9,95	19.900,00



CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 45.076.225/0001-60

RUA ITAPEJARA, Nº 51– F O N E (0 42)9956 - 2564

85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

	fechamento sob pressão articular. Marcas de referência:				
15	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM, medidas aproximadas 54 x 32 x 40 cm, com duas ondas.	CRIATIVA EMBALAGENS	400	11,00	4.400
16	FITA ADESIVA para empacotamento, medidas aproximadas 45 mm x 45 m, cor marrom.	ADELBRAS	280	4,70	1.316,00
17	ITA ADESIVA TIPO CREPE, medidas aproximadas: 24 mm x 50 m, em papel crepado, com adesivo à base de resina/borracha, aplicação multiuso.	ADELBRAS	70	8,50	595,00
18	FITA ADESIVA CUIDADO FRÁGIL medidas aproximadas 48mm x 50 m/100 m..	PLASTIPAR	90	11,00	990,00
19	ENVELOPE TAMANHO GRANDE, material papel Kraft, pardo, gramatura aproximada 80, com dimensões aproximadas de 24 cm x 34 cm.	Foroni	2400	0,50	1.200,00
20	ENVELOPE VAI E VEM, plástico, contendo a expressão "circulação interna", tamanho 260 x 350 mm.	Acrimet	2000	2,20	4.400,00
21	ENVELOPE BRANCO, 90 g, com dimensões aproximadas 11,5 x 23 cm.	Foroni	3100	0,30	930,00
22	ENVELOPE BRANCO, 90 g, com dimensões aproximadas 23 x 33 cm.	Foroni	2200	0,60	1.320,00
23	ENVELOPE BRANCO, 90 g, com dimensões aproximadas 26 x 36 cm.	Foroni	2500	0,60	1.500,00
24	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser com dimensões aproximadas 279,4 mm x 215,9 mm. Folha formato carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 10 etiquetas.	Pimaco	20	13,00	260,00
25	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 55,8 mm x 99 mm. Folha formato A4 ou carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 1000 etiquetas.	Pimaco	10	70,07	700,70
26	ETIQUETA ADESIVA para código de barras tamanho da etiqueta 25,4 mm x 66,7 mm. Folha formato carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 3000 etiquetas.	MAXPRINT	40	47,00	1.880,00
27	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 25,4 mm x 99 mm. Folha formato A4.	Pimaco	15	62,00	930,00



CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 45.076.225/0001-60

RUA ITAPEJARA, Nº 51– F O N E (0 42)9956 - 2564

85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

	Embalagem (pacote) com no mínimo 2200 etiquetas.:				
28	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 25,4 mm x 101,6 mm, folha formato carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 500 etiquetas.	Pimaco	15	18,50	277,50
29	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 288,5 mm x 200 mm. Folha formato A4. Embalagem (pacote) com no mínimo 100 etiquetas.	PIMACO	30	64,00	1.920,00
30	ETIQUETAS ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 33,9 mm x 101,6 mm. Folha formato A4 ou carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 1400 etiquetas.	Pimaco	5	63,50	317,50
31	ETIQUETA ADESIVA para impressora jato de tinta e/ou laser tamanho 42,33 mm de diâmetro. Folha formato carta. Embalagem (pacote) com no mínimo 240 etiquetas.	Pimaco	10	13,50	135,00

LOTE 03 - ARTESANATO EM GERAL

Item	Produto	Marca	QUANTID	V. Unit R\$	V. Total R\$
01	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TAMANHO: PEQUENA 6 W/10 W, usada para bastões de aproximadamente 8 mm, 110/220 v - com selo do INMETRO. Marcas de referência:	GATTE.	80	23,80	1.904,00
02	BASTÃO DE COLA QUENTE, REFIL PARA PISTOLA PEQUENA FINA aplicadora de cola quente, com aproximadamente 8 mm de diâmetro. Pacote com 1 kg. Marcas de referência:.	Rendicolla	130	50,00	6.500,00
03	COLA INSTANTÂNEA, tipo líquida, composição: éster de cianoacrilato, cor incolor, aplicação acrílico/louça/vidro/couro e plástico, contendo no mínimo 3 gramas. Marcas de referência:	Loctite	190	7,50	1.425,00



CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 45.076.225/0001-60

RUA ITAPEJARA, Nº 51– F O N E (0 42)9956 - 2564

85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

04	ADESIVO/COLA INSTANTÂNEA, média viscosidade, nº 2, de no mínimo 20 g. Marcas de referência:	Rendbond	30	10,50	315,00
05	PAPEL EMBORRACHADO COM GLITER E ESTAMPAS DIVERSAS. Material borracha EVA, medidas aproximadas: comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 mm.	MAKE	1100	7,00	7.700,00
06	TNT, TECIDO NÃO TECIDO, ESPESSURA FINA, 40 g, várias cores, largura aproximada: 1,40 m. Metro.	SANTA FÉ	900	2,00	1.800,00
07	TNT, TECIDO NÃO TECIDO, ESPESSURA GROSSA, mínimo de 80 g, várias cores, largura aproximada: 1,40 m. Metro.	SANTA FÉ	100	3,00	300,00
08	BOLA ISOPOR DE 75 mm.	STYROFOR M	60	0,98	58,80
09	BOLA ISOPOR DE 35 mm.	STYROFOR M	40	0,41	16,40
10	PINCEL CHATO, cabo de madeira longo, virola em alumínio e cerdas sintéticas. Largura aproximada do pêlo: 30 mm. Utilizado para cantos, cobertura de área, contornos, pátina e preenchimento. Indicado para tintas espessas como óleo, acrílica e tecido.	TIGRE	40	10,00	400,00
11	TINTA A ÓLEO para pintura em tela, tubo com no mínimo 20 ml, cores diversas.	Acrilex	30	12,18	365,40
12	TINTA PARA TECIDO, cores foscas. Embalagem contendo no mínimo 35 ml.	Acrilex	640	5,10	3.264,00
13	TINTA PARA TECIDO COM GLITER. Embalagem contendo no mínimo 35 ml.	Acrilex	35	9,19	321,65
14	TINTA PARA TECIDO FLUORESCENTE. Embalagem contendo no mínimo 35 ml.	Acrilex	35	7,15	250,25
15	TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE. Embalagem contendo no mínimo 35 ml.	Acrilex	80	6,50	520,00
16	6 TINTA PARA TECIDO EXPANSÍVEL. Embalagem contendo no mínimo 35 ml.	Acrilex	10	7,15	71,50



CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 45.076.225/0001-60

RUA ITAPEJARA, Nº 51– F O N E (0 42)9956 - 2564

85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

17	TINTA PARA TECIDO METÁLICA. Embalagem contendo no mínimo 35 ml.	Acrilex	30	7,15	214,50
18	TINTA PARA TECIDO FOSCA INCOLOR, clareador. Embalagem contendo no mínimo 35 ml.	Acrilex	50	6,00	300,00
19	DILUENTE DE TINTA PARA TECIDO, usado para retardar a secagem e diluir tintas foscas. Embalagem com no mínimo 120 ml.	Acrilex	15	8,00	120,00
20	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE, pote com no mínimo 250 ml.	Acrilex	3	15,00	45,00
21	VERNIZ VITRAL, frasco de 37 ml.	Acrilex	10	10,85	108,50

3.2 Valor total global da proposta em R\$:79.900,00. (SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS).

3. PRAZO DE ENTREGA 3.1. O objeto será entregue em até 10 DIAS ÚTEIS, contados da data de recebimento da respectiva Autorização de Fornecimento – AF, observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº 08/2025

4. LOCAL DE ENTREGA 4.1. Os produtos deverão ser entregues nos endereços constantes do quadro abaixo, conforme o disposto nas respectivas Autorizações de Fornecimento (AF): UNIDADE ENDEREÇO CEP CIDADE CNPJ Centro de Distribuição e Logística do SENAC/PR Rua Attilio Talamini, 641 83.015-460 São José dos Pinhais 03.541.088/0047-20

5. PAGAMENTO 5.1. O pagamento do valor devido poderá ser realizado em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data de apresentação dos documentos de cobrança (Nota Fiscal/Fatura) integrantes de cada Autorização de Fornecimento – AF, devidamente atestados pelo SENAC/PR em vista da entrega do objeto no local de destino.

6. DECLARAÇÕES

6.1. Por fim, declaramos que:



CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 45.076.225/0001-60

RUA ITAPEJARA, Nº 51– F O N E (0 42)9956 - 2564

85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

6.1.1. Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº08/2025 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.



CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 45.076.225/0001-60

RUA ITAPEJARA, Nº 51– F O N E (0 42)9956 - 2564

85.465-000 - ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

6.1.2. O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta PROPOSTA DE PREÇOS está vinculada.

6.1.3. O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste, quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento – AF.

6.1.4. O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 12 (doze) meses, contados da data de sua celebração, podendo ser prorrogada, de comum entre as partes e desde que a pesquisa de mercado demonstre que o preço registrado se mantém vantajoso, obedecido o limite máximo de 36 (trinta e seis) meses estabelecido no Regulamento de Licitações e Contratos do SENAC.

6.1.5. Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com tributos, seguros, contribuições e/ou encargos sociais, previdenciários e/ou trabalhistas porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com mão de obra, transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

6.1.6. Esta PROPOSTA DE PREÇOS tem validade de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

Espigão Alto do Iguaçu – PR, 16 de julho de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br GABRIEL SILVA DOS SANTOS
Data: 17/07/2025 17:05:12-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

GABRIEL SILVA DOS
SANTOS RG 9.973.210-5
CPF: 091.079.199-64

Prezada Comissão de Licitação

Ref.: PE Nº 08/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, EVENTUAL E FUTURA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DO SENAC/PR.

Atendendo à solicitação da Comissão de Licitação, referente à análise da proposta de preços da empresa **CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA** para o PE Nº 08/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, EVENTUAL E FUTURA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DO SENAC/PR, segue análise e parecer técnico acerca da proposta de preços e catálogo apresentado.

Para o **LOTE 01 - PASTAS, PAPÉIS, ETIQUETAS, CAIXAS, FITAS E ENVELOPES e LOTE 03 - ARTESANATO EM GERAL** foram apresentadas juntamente com a proposta de preços, os catálogos e as amostras de itens que não eram das marcas referenciadas, os quais comprovam que os materiais propostos atendem às especificações solicitadas em Edital.

Diante disso, pelo atendimento do disposto na cláusula **10** do Edital, apresentamos parecer técnico favorável à aquisição.

Curitiba, 18 de julho de 2025.

Documento assinado digitalmente
 **DANIELY CRISTIANE DA SILVA**
Data: 18/07/2025 08:52:18-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Daniely Cristiane da Silva
Analista – Coordenadoria de Suprimentos

Documento assinado digitalmente
 **THIAGO INACIO CIRINO**
Data: 18/07/2025 08:57:04-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Thiago Inacio Cirino
Coordenador – Coordenadoria de Suprimentos

Anexos

PROPOSTA DE PREÇOS			
Requisito	Sim	Não. Qual a justificativa.	
I. Os produtos/serviços ofertados atendem integralmente ao solicitado em Edital;	x		
II. As quantidades indicadas na proposta conferem com as quantidades exigidas em Edital;	x		
III. A somatória dos valores propostos item a item está correta;	x		
IV. O prazo de entrega está de acordo ou é mais vantajoso do que o prazo máximo estipulado em Edital;	x		
V. No caso de o objeto exigir garantia e assistência técnica, se os prazos estão de acordo ou são mais vantajosos do que o prazo estipulado em Edital;			Não se aplica
VI. Foram obedecidos eventuais parâmetros para elaboração da Proposta de Preços, como valores unitários e totais máximos, quantidade de postos de trabalho;	x		
VII. Caso o objeto a ser licitado seja uma prestação de serviços e exija a indicação de impostos, é necessário verificar se a alíquota utilizada está de acordo com a legislação vigente para o serviço.			Não se aplica

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2025 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, EVENTUAL E FUTURA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DO SENAC/PR.

CHECKLIST DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONSTRUART DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.076.225/0001-60	
LOTE 01 (UM) PASTAS, PAPÉIS, ETIQUETAS, CAIXAS, FITAS E ENVELOPES E LOTE 03 (TRÊS) ARTESANATO EM GERAL	
8. Proposta de Preços	
8.1. A Proposta de Preços deverá ser apresentada <u>conforme modelo do ANEXO III</u> deste EDITAL, em papel timbrado da empresa licitante ou com o carimbo contendo o CNPJ, em 01 (uma) via, digitada ou datilografada, em linguagem clara, sem emendas ou rasuras, datada e devidamente <u>assinada pelo representante legal da empresa</u> , e contendo as seguintes informações:	OK
8.1.1 <u>Razão Social</u> ou <u>denominação da licitante</u> e <u>número de sua inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ/MF</u> .	OK
8.1.2 <u>Objeto da licitação</u> : conforme descrito no ANEXO I do presente EDITAL.	OK
8.1.3 <u>Descrição/Especificações Técnicas</u> : de forma detalhada, inclusive com menção a marcas e modelos ofertados, quando for o caso.	OK
8.1.4 <u>Preços unitários/total</u> : cotados, obrigatoriamente, em moeda nacional, com 02 (duas) casas decimais , aí já incluídos tributos, fretes, seguros, carga, descarga, montagem e/ou instalação (conforme o caso), bem como despesas com materiais e mão-de-obra e outras despesas ou ônus, seja a que título for, necessários ao cumprimento do objeto da licitação. 8.1.4.1 O preço total do lote deve corresponder à <u>somatória dos valores unitários de todos os seus itens, observadas as QUANTIDADES MÍNIMAS e os VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS, por item e por lote, indicados no ANEXO I do EDITAL, sob pena de desclassificação da PROPOSTA DE PREÇOS.</u> 8.1.4.2 Os preços totais do lote e da Proposta de Preços deverão ser informados também por extenso.	OK
8.1.5 <u>Prazos</u> : observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	OK
8.1.6 <u>Garantia e Assistência Técnica</u> : observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	OK
8.1.7 <u>Forma e condições de pagamento</u> : observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	OK
8.1.8 <u>Validade da Proposta</u> : não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias , contados a partir da <u>data em que a licitante for declarada arrematante</u> .	OK
9.2. Habilitação Jurídica:	
9.2.1 Prova de <u>registro</u> no órgão competente e alterações (se houver), no caso de empresário individual;	--
9.2.2 <u>Ato Constitutivo</u> (estatuto ou contrato social), com as devidas alterações contratuais (se houver) <u>ou Alteração Contratual Consolidada</u> e alterações posteriores (se houver), devidamente registrados no órgão competente, em se tratando de sociedade comercial;	OK
9.2.3 <u>Ato de nomeação ou de eleição dos atuais administradores</u> , no caso de sociedade por ações, também devidamente registrado no órgão competente;	--
9.2.4 <u>Carta de Credenciamento</u> (ANEXO II) <u>ou procuração</u> por instrumento público ou particular, com firma reconhecida, caso o representante legal da licitante não seja o sócio administrador ou o empresário individual.	--

AK

SM

B

J

9.3. Regularidade fiscal e trabalhista:	
9.3.1 Documento comprobatório de <u>inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/ME)</u> ;	OK
9.3.2 <u>Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União</u> , abrangendo inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do artigo 11 da Lei nº 8.212/91.	OK
9.3.3 <u>Certidão Negativa de Débitos e/ou Tributos Estaduais</u> , relativa ao domicílio ou sede da licitante.	OK
9.3.4 <u>Certidão Negativa de Débitos e/ou Tributos Municipais</u> , relativa ao domicílio ou sede da licitante.	OK
9.3.5 <u>Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (CRF)</u> .	OK
9.3.6 <u>Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)</u> .	OK
9.4. Qualificação Econômico-Financeira:	
9.4.1 <u>Certidão(ões) negativa(s) de pedido e/ou decretação de falência</u> , expedida(s) pelo(s) Cartório(s) do(s) Distribuidor(es) da sede da licitante. 9.4.1.1 Certidões omissas quanto ao prazo de validade serão aceitas somente se expedidas nos últimos 60 (sessenta) dias anteriores à data prevista para a abertura do certame licitatório.	OK
9.6. Declarações:	
9.6.1 <u>Declaração de que não emprega menores</u> , conforme modelo constante do ANEXO IV do EDITAL.	OK
9.6.2 <u>Declaração de inexistência de fatos impeditivos à habilitação</u> e ciência da obrigatoriedade de comunicação de fatos supervenientes, conforme modelo constante do ANEXO V do EDITAL.	OK
Anexo I – Exigências Complementares (se houver)	
11. DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA PARA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS:	
11.1. A licitante arrematante deverá encaminhar, juntamente com a sua PROPOSTA DE PREÇOS, como condição para classificação, catálogos, manuais, folders, encartes, prospectos ou quaisquer outros demonstrativos que contemplem o objeto ofertado (material impresso ou documento eletrônico, a exemplo de prints de páginas da Internet ou arquivos em formato PDF, que contenha compilação de todos os itens referentes ao objeto), nos quais constem marca, modelo e procedência dos respectivos itens, bem como as especificações técnicas detalhadas e imagens destes, com o fim de possibilitar à área técnica do SENAC/PR fazer sua análise prévia e validação, nos termos e condições constantes do EDITAL. 11.1.1 Os demonstrativos apresentados devem possibilitar a análise, interpretação e conclusão, <u>de forma clara e sem maiores dificuldades</u> , acerca do seu objeto, visando apurar se atendem ou não às condições exigidas.	OK
VALOR FINAL PROPOSTA PARA O LOTE 01 (UM)	R\$ 53.900,00
VALOR FINAL PROPOSTA PARA O LOTE 02 (DOIS)	R\$ 26.000,00
PARECER TÉCNICO	FAVORÁVEL
SITUAÇÃO	CLASSIFICADA / HABILITADA

Curitiba, 18 de julho de 2025.

Fernanda B. Goulart
Fernanda Hammerschmidt Goulart

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

André Luis Siqueira Leal
André Luis Siqueira Leal

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Aline Mariane Luders
Aline Mariane Luders

Apoio da Comissão Permanente de Licitação

Ketlen Anoelly Kuchla
Ketlen Anoelly Kuchla

Membro da Comissão Permanente de Licitação